
 

Reitschule Thun 3645 Gwatt www.reitschule-thun.com 

Buchholzstrasse 109 033 336 56 26 reitschulethun@gmx.ch 

 

 

Preisliste gültig ab 15.05.2024 
Alle Preise verstehen sich pro Mal 
 

 

 Erwachsene  Kinder 

 

Privatstunde – 60 Minuten gemäss Homepage 

Probestunden CHF 80.00 CHF 80.00 

Neukunden CHF 70.00 CHF 65.00 

Stammkunden CHF 60.00 CHF 55.00 

 

 

Gruppenstunden – 75 Minuten gemäss Homepage 

Gruppenunterricht (45 Min. ab 3T.) CHF 40.00 CHF 35.00 

 

 

Springunterricht 

Springunterricht Privat (40 Min.) CHF 75.00 CHF 70.00 

Springunterricht (50 Min., 2T.) CHF 65.00 CHF 60.00 

Springunterricht (50 Min., ab 3T.) CHF 55.00 CHF 50.00 

 Mithilfe bei Auf- und Abbau 

 

 

Dressurunterricht 

Dressurunterricht Privat (30 Min.) CHF 65.00 CHF 60.00 

Dressurunterricht (45 Min., 2T.) CHF 55.00 CHF 50.00 

 Selbständiges Aufwärmen (10  

  Min.) der Pferde im  Schritt. 

 

 

Ausritte 

1 Std. Ausreiten CHF 70.00 CHF 65.00 

2 Std. Ausreiten CHF 140.00 CHF 130.00 

 Nur in Begleitung von uns. 

 

 

Reitsequenzen mit eigenem Pferd haben auf allen Preisen CHF 10.00 Reduktion. 

 

 

Weitere Angebote auf Anfrage. 


